
COMUNE DI BUDDUSO' 
PROVINCIA OLBlA TEMPlO 

UFFICIO DEL SINDACO 

DECRETO SINDACALE N. 6 08/05/2013 


OGGETTO: Individuazione del Segretario Comunale quale Responsabile in Materia di 
Prevenzione della Corruzione. 

IL SINDACO 

Vista la legge 6 novembre 2012 n. 190, in materia di prevenzione e repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione; 
Considerato che l'art. 7 della legge 190/2012 impone l'individuazione, all'interno della struttura 
organizzativa, del responsabile della prevenzione della corruzione; 
Considerato che l'art. l, comma 7, della citata legge stabilisce che negli enti locali l'organo di indirizzo 
politico individua, di norma, il responsabile della prevenzione della corruzione nella persona del segretario 
comunale, salvo diversa e motivata determinazione; 
Vista la deliberazione n. 15/2013 della Commissione Indipendente per la Valutazione, la Trasparenza e 
l'Integrità delle amministrazioni pubbliche - Autorità Nazionale Anticorruzione - che individua nel Sindaco 
il titolare del potere di nomina del Responsabile della Prevenzione della corruzione quale organo di indirizzo 
politico amministrativo; 
Dato Atto che la citata legge attribuisce al responsabile della prevenzione della corruzione, responsabilità e 
compiti, primo fra tutti la redazione del Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione, che dovrà 
essere approvato dal Consiglio Comunale e trasmesso alla Funzione Pubblica; 
Ritenuto che il Segretario Comunale in servizio presso questo Ente, sia in possesso dei requisiti e delle 
capacità adeguate allo svolgimento dei compiti attribuiti dalla legge al responsabile della prevenzione della 
corruzione; 
Richiamati: 

• 	 l'art. 4, comma I lettera e) del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e smi; 
• 	 l'art. 50, comma IO, del decreto legislativo 18/08/2000 n. 267 e smi che conferisce al Sindaco i 

poteri di nomina dei responsabili di uffici e servizi; 
• 	 il vigente Statuto Comunale; 
• 	 il vigente Regolamento Uffici e Servizi; 

DECRETA 

Di individuare, ai sensi e per gli effetti della legge 19012012, nel Segretario Comunale, dott.ssa Maria Grazia 
Meloni, il responsabile della prevenzione della corruzione con decorrenza immediata fino alla scadenza 
dell 'incarico della stessa presso questa amministrazione; 

Di affidare al Segretario i compiti attribuiti dalla legge tra cui predisporre e aggiornare il Piano Triennale di 
Prevenzione della Corruzione, avvalendosi degli uffici e servizi del comune, stante il divieto imposto dalla 
legge 190/2012 di affidare a soggetti esterni la redazione del Piano; 

Di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune sezione 

"Amministrazione Trasparente" '/~ 

Buddusò 08/5/2013 aco 
ni ntonio) 

I 
I 




